2017.9.22
国際ロータリー第 2750 地区
2017－18 年度
ロータリークラブ 会長・幹事 各位
CC
ガバナーエレクト・ガバナーノミニー 各位
ガバナー補佐・グループ幹事 各位
地区幹事・地区副幹事 各位

国際ロータリー第 2750 地区
2017－18 年度

ガバナー 猿渡 昌盛
地区代表幹事 濃畑雄四郎

国際ロータリー第 3481地区（台北）との姉妹地区提携について

拝啓 仲秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素はロータリーの活動にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。
さて、過日、台湾・3481 地区の洪振擧ガバナーが来日され、当地区に姉妹地区の締結を打

診されました。このことにつきまして、貴クラブの忌憚のないご意見と簡単なアンケートを

賜りたく、よろしくご回答の程お願い申し上げます。
敬具

記

◎回答用紙（ガバナー事務所宛、提出期限 10 月 13 日）

◎添付資料
台湾の地区の状況と台北 3481 地区からの姉妹地区要請について
台湾の地区の分割
3481 地区のクラブ名、会員数
2750 地区各クラブの台湾との姉妹・友好クラブ一覧表

以上

＝＝＝ 回答用紙 ＝＝＝

ガバナー事務所 御中

Fax 03-5472-2750    Mail sekine@rid2750.org

クラブ名

記入者名  クラブの役職

（１）現在、貴クラブは、海外に姉妹クラブ、もしくは友好クラブを持っていますか？

姉妹クラブ 有 ・ 無 友好クラブ 有 ・ 無

（２）現在、姉妹（友好）クラブをお持ちのクラブは、具体的にご記入ください。

姉妹（友好）クラブ名 国名 地区名 種別

  地区 姉妹・友好

  地区 姉妹・友好

  地区 姉妹・友好

  地区 姉妹・友好

  地区 姉妹・友好

（３）今後、海外に姉妹（友好）クラブを持ちたいですか？また、締結予定がありますか？

姉妹（友好）クラブを 持ちたい・持ちたくない・わからない

姉妹（友好）クラブ締結予定 有 ・ 無

（４）当地区は 3481地区（台北）との姉妹地区締結を検討中です。このことに関して忌憚のないご意見を

ご記入ください。

台湾の地区の状況と台北 3481地区からの姉妹地区要請について

台湾の 3480 地区（台北西南部ほか）が分割された（3481 地区と 3482地区）ことに伴い、

3481地区より当地区に対し、姉妹地区締結の要請があった。

台湾全土では、本年 7月に 4つの地区で分割が行われたために、7地区から 12地区に増加

した。

従来、3480 地区と 2580地区は姉妹地区関係にあったが、3480地区が 2つに分割されたこ

とに伴い、3482 地区と 2580地区が引き続き姉妹地区関係になる。そこで、3481地区が東

京のもうひとつの地区ということで 2750 地区に姉妹地区締結の要請となった次第であ

る。

9月 10日に 3481 地区より洪振舉ガバナーを含む 5名が来日し、当地区に対し姉妹地区締

結の要請があった。

3481地区には、台湾初のロータリークラブである台北 RCがあり、パスト RI会長のゲイリ

ー黄の所属クラブでもある。

また、台北西區 RCと東京西 RC、台北永福 RCと東京恵比寿 RCはすでに姉妹クラブ関係に

ある。

そして、2750地区の約 10 クラブが台湾のいずれかのロータリークラブと姉妹クラブ、も

しくは友好クラブの関係にある。

参考までに、2750地区の姉妹地区であるソウルの 3650地区は台湾の 3521地区と姉妹地区

関係、また、台湾の 3481地区は韓国南部の 3610地区と姉妹地区関係にある。

D3480 D2580 姉妹地区

台湾地区分割（2017/7）

D3481 D2750 姉妹地区要請

D2580 姉妹地区締結 D3482

台湾の地区の分割

2017年 7月より、7地区から 12 地区に増えた。

台北に限って言えば、2地区から 5地区に増えた。

D3481

D3522

D3523

D3521

D3482

D3461

 D3462

D3501

 D3502

台北市北東

 台北市西南

高雄市

台南市

台中市

台東市

新北市

基隆市

屏東市

3481地区のクラブ名、会員数

衛星クラブ数：15

台北扶輪社 Rotary Club of Taipei 70

台北錫口扶輪社 Rotary Club of Taipei Tin Harbour 38

台北群英扶輪社 Rotary Club of Taipei Elite 18

　台北群英冠軍衛星社 14

台北一甲扶輪社 Rotary Club of Taipei Diamond 23

台北圓桌扶輪社 Rotary Club of Taipei Roundtable 42

台北群星扶輪社 Rotary Club of Taipei  All Star 27

　台北群星首席衛星社 15

台北群益網路扶輪社 Rotary E-club of Taipei  Charity 8

台北台風扶輪社

台北西區扶輪社 Rotary Club of Taipei West 82

台北永福扶輪社 Rotary Club of Taipei Yungfu 47

台北福星扶輪社 Rotary Club of Taipei Lucky Star 28

　福星曙光衛星扶輪社 3

台北百福扶輪社 Rotary Club of Taipei Centennial Star 14

　百福麗澤衛星扶輪社 7

台北龍山扶輪社 Rotary Club of Taipei Long Sun 33

台北福友扶輪社 Rotary Club of Taipei Fuyou 11

　福友福華衛星扶輪社 16

台北西區網路扶輪社 Rotary E-Club of Taipei West 36

台北福海網路扶輪社 Rotary E-Club of Taipei Fu-Hi 17

台北龍翔網路扶輪社 Rotary E-Club of Taipei Long Shine 15

台北幸福扶輪社 Rotary Club of Taipei Singfu 36

台北禧愛社

台北西門扶輪社 Rotary Club of Taipei Shihmen 46

　台北西門第一衛星社 13

台北信義扶輪社 Rotary Club of Taipei Hsin Yi 48

台北文山扶輪社 Rotary Club of Taipei Wen Shan 22

台北中興扶輪社 Rotary Club of Taipei Chung Shing 40

台北城西扶輪社 Rotary Club of Taipei Metro West 35

金門扶輪社 Rotary Club of Kinmen 38

台北新起扶輪社 Rotary Club of Taipei Rising Star 22

台北傳世扶輪社 Rotary Club of Taipei Trans-Vision 22

永和扶輪社 Rotary Club of Taipei Yung Ho 48

雙和扶輪社 Rotary Club of Shuangho 50

台北永東扶輪社 Rotary Club of Taipei Taipei Yung Dong 38

中和圓通扶輪社 Rotary Club of Chung Ho Yuan Tung 50

新北市大台北扶輪社 Rotary Club of New TaiBay 30

　新北市大台北高球衛星社 17

台北大世紀扶輪社 Rotary Club of Taipei Da Shi Ji, Taiwan 45

RI3481地区
クラブ数：66

クラブ平均会員数：34.9名

会員数：2305名（2017.5.31現在）

第一分區
8クラブ
255名

第二分區
11クラブ
345名

第三分區
8クラブ
286名

第四分區
6クラブ
278名

台北中央扶輪社 Rotary Club of Taipei Central 46

　台北中央二代衛星社 13

台北芙蓉扶輪社 Rotary Club of Taipei Fu-Jung 25

台北長春扶輪社 Rotary Club of Taipei Ivy 27

　台北長春青年衛星社 12

台北羅馬扶輪社 Rotary Club of Taipei Roma 35

台北千禧扶輪社 Rotary Club of Taipei Millennium 36

台北吉林扶輪社 Rotary Club of Taipei Genius 21

台北昇陽扶輪社 Rotary Club of Taipei Sun Young 34

台北艋舺扶輪社 Rotary Club of Taipei Banga 39

台北金龍扶輪社 Rotary Club of Taipei Dragon 33

台北雙園扶輪社 Rotary Club of Taipei Gardens 42

台北古亭扶輪社 Rotary Club of Taipei Koteng 37

台北慈恩扶輪社 Rotary Club of Taipei Tszan 19

台北老松扶輪社 Rotary Club of Taipei Laosong 29

　台北老松松鶴衛星扶輪社

台北光耀網路社 Rotary E-club of Taipei Light Up 14

新店扶輪社 Rotary Club of Hsintien 52

　新店珍愛衛星扶輪社 25

台北南隆扶輪社 Rotary Club of Taipei Nanlung 26

台北南隆群越衛星社 10

翡翠扶輪社 Rotary Club of Fei Tsui 54

　翡翠實英衛星扶輪社 3

台北明門扶輪社 Rotary Club of Taipei Mingmen 31

新店碧潭扶輪社 Rotary Club of Hsin Tien Green Lake 48

台北晨新扶輪社 Rotary Club of Taipei Chen Xin 23

　晨新旭洋衛星社 0

台北創新網路扶輪社 Rotary E-Club of Taipei Gathering Heart 40

台北樂陽扶輪社 Rotary Club of Taipei U-Young 16

台北和平扶輪社 Rotary Club of Taipei Peace 38

台北太平扶輪社 Rotary Club of Taipei Pacific 36

台北永平扶輪社 Rotary Club of Taipei Everpeace 37

台北承平扶輪社 Rotary Club of Taipei Forever 23

　台北市承平世平衛星社 8

台北三平扶輪社 Rotary Club of Taipei Sun-Peace, Taiwan 13

中和扶輪社 Rotary Club of Taipei Chung Ho 43

　今日衛星扶輪社 Chung Ho Today 0

中和東區扶輪社 Rotary Club of Chung Ho East 46

中和福美扶輪社 Rotary Club of Chung Ho Full May 27

台北及美扶輪社 Rotary Club of The Elegance Taipei 37

中和及安扶輪社 Rotary Club of Harmony, New Taipei City 33

耀東網路扶輪社 E-Club of Glory East, New Taipei City 10

第七分區
8クラブ
328名

第八分區
5クラブ
155名

第九分區
6クラブ
196名

第五分區
7クラブ
249名

第六分區
7クラブ
213名

2750地区各クラブの台湾との姉妹・友好クラブ一覧表

2011年 8月に実施した姉妹クラブアンケート調査結果より抜粋

RC
姉妹・友好クラブ

国 地区 提携先 RC 姉妹/友好

東京大崎 台湾 3523 台北華南 姉妹

東京蒲田 台湾 3482 台北城中 姉妹

東京西 台湾 3481 台北西區 姉妹

東京恵比寿 台湾 3481 台北永福 姉妹

東京世田谷 台湾 3482 台北西北 姉妹

東京世田谷南 台湾 3482 台北城北 姉妹

東京町田 台湾 3461 台中中區 姉妹

東京八王子西 台湾 3461 台中 姉妹

東京小金井 台湾 3461 台中東南 姉妹

東京小金井さくら 台湾 3462 台中西屯 友好

東京稲城 台湾 3510 台湾林園 姉妹